Lentesimus quadragesimus quartus CCCXXXI

Cui das salutē regib⁹). q.d. cātabo tibi q̄ das salutē regib⁹. i. montibus iā fumigatibus (q̄ redemisti dauid) scz totū xp̄m caput & corpus tu (eripe me de gladio malig⁹) est gladius benign⁹ de quo dicit dñs: non veni mitte re pacē sed gladiū q̄ est bis acutus veteri & nouo testamēto quo omis putredo a membris xp̄i abscedit. benign⁹ ergo gladius est iste: malign⁹ no gladius est quo illi loquuntur vanitatem: vnde alibi lingua eorū gladius acutus quos ergo superius aquas dixit ipsum dicit gladium: vnde adit hic quod ibi dixit.

Et erue me de manu filiorum alienorum quorum os locutum est vanitatem: et dextera eorum dextera iniquitatis.

Erue me de manu filiorū alienorū) bac repetitione reddit iniquos detestabiliōes quorū os locutū est vanitatem scz q̄ terrena sit beatitudō & dextera eorū dextera iniquitas q̄ terrena habent pro dextera quod probat dicens:

Quorum filii sicut nouelle plātationes: in iuuentute sua.

Quorum filii) hoc est dextera eorū & vanitas quā loquuntur: qz (filii eorū sicut nouelle plantatiōes). i. pulcri & fortes (in iuuentute sua) in q̄ notaē prosperitas in prole tam masculina q̄ feminina: vnde adduc subdit.

Filie eorum composite: circumornata vt sumi litudo templi.

Filie eorū composite) id est curiose sunt & ornatae sicut imagines repicte in templis ut arte iuuent speciem.

Promptuaria eorum plena: eructantia ex hoc in illud.

Promptuaria eorū tē.) promptuaria vulgus' cellaria appellat & tec plena vino oleo & frumento (eructantia). i. super effundēta (ex hoc in illud) in quo tangit prosperitas in terrenascentib⁹ & postea in animalibus cū subdit.

Ques eorum fetose abundantes in egressibus suis: boues eorum crasse.

Ques eorū tē.) fetose. i. fetib⁹ plene hoc est agnis (abū dantes in egressib⁹ suis) quādo exirent de ouili (boues eorū crasse) que etiā pro virtus ponunt.

Non est ruina macerie neq̄ transitus: neq̄ clamor in plateis eorum.

Non est tē.) i. clausure muroū factorū sine cemēto q̄ claudit vineas vel boz̄tos: in quo notaē tanta eorū felicitas q̄ ipsa maceria nō ruit q̄uis sit sine cemēto: vñ addit (neq̄ transīt) aduersariorū (neq̄ clamor) alicui⁹ aduersitatis (in plateis eorū) ne somn⁹ eorū importuna loquacitate rumpat: sed silentiū sit cū volunt quiescere.

Beatum dixerunt populum cui hec sunt beatus populus: cuius dominus deus ei⁹

Beatū dixerūt tē.) habētes p̄dicta dixerūt felices & beatos: sed ego dico (btūs ppl̄s cui⁹ dñs de⁹ eius). i. q̄ seruit dño fideliter & denote. **E**ccl mystice hec possunt accipi de errorib⁹ malorū & hereticorū (quorū filii sunt sicut plāces. no.) q̄ non de aplis sunt fundati: sed de puerione nominatis generati nō de antiquis ritibus patrū sed nouis erroribus pululauerūt (filii eorū). i. cogitationes vel predicationes q̄ non habēt veram ecclesia sed similitudinē templi. i. ecclēsiae (promptuaria eorū) id est corda (plena) diversis erroribus (eructantia) qz de illis pessimas eructationes exalant que fetent & simplices corrumpt (ex hoc in illud) qz in uno victi fugiūt ad aliud instabiles qz non habent radicem veritatis (ques fetose) vel ad litterā peculiū eorū fetosum est & abūdans cū ip̄i sunt steriles: vel mystice (ques). i. eorum discipuli fetosi qz ipsi plures in errores generant (abūdantes in egressib⁹ suis) nō in ingressibus: qz totum bonū qz babere vident̄ egredit̄ ab eis cito peritūris (boues eorū crasse) vel ad litteram non labore macre sed ocio pingues vel mystice boues sunt magistri q̄ sunt crassi qz terrenis affluunt (non est ruina macerie)